
Copia 
  

 

 

COMUNE DI SAN PIETRO IN GU 
 

PROVINCIA DI PADOVA 
 

 

 

 

Deliberazione  N° 26 del 05-05-2022  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: PIANO TRIENNALE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E 

DELLA TRASPARENZA 2021  2023 - PROROGA 

 

L’anno  duemilaventidue, addì  cinque del mese di maggio alle ore 13:30 nella Sede Comunale, 

previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la 

presidenza del SINDACO POLATI PAOLO la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è 

incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Comunale Sorace Francesco. 

Intervengono i Signori: 

 

 

Cognome e Nome Qualifica Firma Presenze 

POLATI PAOLO SINDACO Presente 

PRANDINA LORENZA ASSESSORE Presente 

ZAUPA NEREO ASSESSORE Presente 

CARLI MICHELE ASSESSORE Presente 

POLATI FEDERICA ASSESSORE Presente 
 

PRESENTI:    5                   ASSENTI:    0 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare il seguente argomento: 

 

 



OGGETTO: PIANO TRIENNALE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E 

DELLA TRASPARENZA 2021  2023 - PROROGA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamati: 

- i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa (art. 

1, comma 1, della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.); 

- la legge 6 novembre 2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” (come modificata dal decreto legislativo 

97/2016); 

- l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL) e s.m.i.; 

 

Considerato che con propria precedente deliberazione n. 45 del 30/07/2021 è stato approvato il Piano 

Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2021-2023 con i relativi allegati; 

 

Dato atto che il Governo con l’approvazione del D.L. 30 aprile 2022 n.36 (GU serie generale n. 100 

del 30/04/2022) ha ritenuto che le amministrazioni tenute all’adozione del Piano Integrato di Organizzazione 

di Attività (PIAO) possano prorogare al 30 giugno la pianificazione con riferimento all’anno in corso 

relativamente a rilevanti ambiti di attività della PA; 

 

Visto il Comunicato del Presidente ANAC del 2 maggio 2022 ad oggetto “Decreto Legge 30 aprile 

2022 n. 36 sulla proroga al 30 giugno dell’approvazione del PIAO – adozione di misure di prevenzione della 

corruzione e della trasparenza” nel quale è previsto che, in un’ottica di semplificazione e futura integrazione, 

le amministrazioni tenute all’adozione del PIAO che non abbiano ancora approvato il PTPCT 2022/2024, 

possono deliberare la proroga della durata del PTPCT 2021/2023 qualora ritengano le previsioni ivi 

contenute ancora attuali ed efficaci, anche tenuto conto dell’eventuale impegno in progetti legati 

all’attuazione del PNRR; 

 

Ritenuto, su proposta del Responsabile della prevenzione della corruzione e per la trasparenza, di 

prorogare la durata del PTPCT 2021/2023 al 30 giugno 2022, in considerazione dell’attuale efficacia delle 

previsioni in esso contenute; 

 

Acquisito sulla presente proposta il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del 

TUEL; 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Tutto ciò premesso, con voti unanimi espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo; 

 

2) di prorogare al 30 giugno 2022 la durata del Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la 

trasparenza 2021/2023 approvato con propria deliberazione n. 45 del 30/07/2021; 

 

3) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, giusto art. 134, comma 4 del 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

 
Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 

49, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

 

San Pietro in Gu, 05-05-2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



 F.to Dona' Claudio 
                                Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

 
Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 

49, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

 

San Pietro in Gu, 05-05-2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dona' Claudio 
                                Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

IL SINDACO 

F.to POLATI PAOLO 

Il Segretario Comunale 

F.to Sorace Francesco 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i. Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune (sito web istituzionale) 

il 26-05-2022 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi – registro pubblicazione n.363., 

. 

San Pietro in Gu, 26-05-2022 

 L’incaricato della pubblicazione 

F.to Dona' Claudio 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 

 

 

ESECUTIVITÀ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione: 

 

 è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio (sito web istituzionale); 

 è divenuta esecutiva in data 05-06-2022 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000). 

 

San Pietro in Gu, 06-06-2022 

 

Il Segretario Comunale 

F.to Sorace Francesco 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

San Pietro in Gu, 26-05-2022  

Il Funzionario Incaricato 

Donà Claudio 

 

 

Copia della presente deliberazione dovrà essere inviata ai seguenti uffici: 

[     ] Segreteria [     ] Vigilanza 

[     ] Economico - Finanziario [     ] Servizi Tecnici – Edilizia Pubblica 

[     ] Personale [     ] Edilizia Privata 

[     ] Cultura - Sport [     ]  

[     ] Tributi [     ]  

[     ] Attività Produttive [     ]  

[     ] Demografici [     ]  

[     ] Assistenza alla Persona [     ]  
 

 


